
 PRESTATIONS MANUTENTIONS  
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TARIF € TTC 2024  

CAT.  

Longueur  

hors-tout  

maxi  

Largeur  

hors-tout 

maxi  

Surface       

hors-tout 

maxi 

(multi)  

Mise à terre 

ou 

Mise à l’eau 

(1) 

ALLER/RETOUR 

 

24 Heures 

 maxi.  

ALLER/RETOUR 

 

48 Heures 

 maxi.  

ALLER/RETOUR 

jusqu’à  

7 jours 

 maxi.  

Calage  

à terre 

 

(2)  

LOCATION DE BER  

AIDE 

MATAGE 

DEMATAGE 

(3)  

ALLER/RETOUR 

jusqu’à  

4 jours 

 maxi.  

JOURNEE MOIS 

A 5,99 2,30 13,78 81 81 111 144 18 

2 

30 86 130 

B 6,49 2,45 15,90 94 94 129 167 20 33 94 150 

C 6,99 2,60 18,17 102 102 138 179 24 36 105 161 

D 7,49 2,70 20,22 118 118 166 216 26 

3 

50 113 194 

E 7,99 2,80 22,37 141 141 192 250 30 55 122 225 

F 8,49 2,95 25,05 155 155 208 271 32 58 131 244 

G 8,99 3,10 27,87 175 175 233 304 34 

5 

61 139 274 

H 9,49 3,25 30,84 197 197 266 346 36 64 147 311 

I 9,99 3,40 33,97 215 215 287 373 39 67 155 336 

J 10,49 3,55 37,24 231 231 306 398 41 

6 

72 163 358 

K 10,99 3,70 40,66 255 255 335 437 44 76 169 393 

L 11,49 3,85 44,24 277 277 363 472 49 81 179 425 

M 11,99 4,00 47,96 304 304 392 511 52 

7 

85 185 460 

N 12,99 4,30 55,86 328 328 431 561 59 89 199 505 

O 13,99 4,60 64,35 367 367 480 624 68 93 213 562 

P 15,99 4,90 78,35 391 391 508 661 84 8 100 239 595 

Q 17,99 5,20 93,55 433 433 558 726 99 9 106 262 653 

R 23,99 6,00 143,94 483 483 619 804 152 10 134 
Nous  

consulter 724 



CONDITIONS PARTICULIERES  

AUX PRESTATIONS DE MANUTENTION 
 

• Les multicoques sont tarifés dans la catégorie correspondant à la            

surface. 

• Les bateaux dont la largeur excède la valeur maximale indiquée dans 

la catégorie de longueur à laquelle ils appartiennent, sont tarifés selon 

la catégorie correspondant à la largeur réelle. La longueur hors-tout 

est déterminée par la longitude maximum du bateau, englobant             

balcons, gouvernail, bout dehors, z drive, etc… 

• (1) 35% de remise pour toute opération particulière de manutention 

sans déplacement de l’élévateur, ne dépassant pas 1/2h, quille posée 

et dans les sangles.  

• (2) le calage s’applique à toute mise à terre sur le terre-plein (ber,   

bastaing, bi-quille) hors forfait Aller/retour. 

• (3) tarif valable pour 1/2h, au-delà facturation de la main d’œuvre. 

• Tenue sur sangles entre 12h00 et 14h00 : Tarif A/R 24h 

• Emplacement à terre ( hors forfait Aller/Retour ) conditions et tarifs à                    

demander en capitainerie.  

• Si URGENCE (en dehors des heures d’ouverture), tarif main d’œuvre x 2 

(avec minimum facturation de 2 heures) et tarif manutention x 2 

• Pour les manutentions réalisées en dehors des horaires de travail 

(URGENCE) : le tarif main d’œuvre est multiplié par 2 avec un minimum 

de 2h facturées (260 € TTC) et le tarif manutention multiplié par 2. 

 PRESTATIONS MANUTENTIONS  TARIF HORAIRE 2024 (TTC €) 

Main d’œuvre 65 €/h 

Minimum facturé 32.50 € /h 

Remorquage bateau < 10 m 70 €/h 

Minimum facturé 35 € /h 

Remorquage  bateau > 10 m  114 €/h 

Minimum facturé  70.50 € /h 

Pose /dépose moteur  196 €/h  

Minimum  facturé (20mm maxi.) 65 €/h 

Elévateur / Grue MRT 196 €/h 

Minimum facturé 98 €/h 

Nacelle/ manitou 110 €/h  

Minimum facturé  55 €/h 

Pompage  77 €/h 

Minimum facturé  38.50 €/h 

Quillage / déquillage 1 opération  
+  

1/2 h élévateur 

Conditions disponibles en capitainerie 
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